（参考様式１）

      令和 年 月 日

土壌汚染対策法及び大阪府生活環境の保全等に関する条例に基づく土壌汚染状況

調査及び汚染の除去等の措置に関する土地所有者等への確認について

大阪府知事（政令市長・権限移譲市町村長） 様

              土地の形質の変更者

住所

氏名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 下記のとおり土地の所有者等に対して説明し、確認しています。

記

１ 土地の所在地

２ 土地の所有者等の住所及び氏名

  住所：                        氏名：

３ 説明内容

 (1) 上記１について、土壌汚染対策法（以下「法」）に基づく「一定規模以上の土地の形

質の変更の届出」、大阪府生活環境の保全等に関する条例（以下「条例」）に基づく「土

地の利用履歴等調査結果報告」を行うこと。

 (2) (1)を行うに当たり、以下について土地の所有者等が実施する必要があること。

   ア 有害物質の使用等の可能性が認められた場合に実施する「土壌汚染状況調査」

   イ 基準に適合しない土壌汚染があり、かつ人の健康に係る被害が生ずるおそれがある

場合の「汚染の除去等の措置」

＜資料４＞

（参考様式２）

      令和 年 月 日

土壌汚染対策法及び大阪府生活環境の保全等に関する条例に基づく土壌汚染状況

調査及び汚染の除去等の措置に関する土地所有者等への確認について

大阪府知事（政令市長・権限移譲市町村長） 様

              土地の形質の変更者

住所

氏名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 下記のとおり土地の所有者等に対して説明し、確認しています。

記

１ 土地の所在地

   別紙のとおり

２ 土地の所有者等の住所及び氏名

   別紙のとおり

３ 説明内容

 (1) 上記１について、土壌汚染対策法（以下「法」）に基づく「一定規模以上の土地の形

質の変更の届出」、大阪府生活環境の保全等に関する条例（以下「条例」）に基づく「土

地の利用履歴等調査結果報告」を行うこと。

 (2) (1)を行うに当たり、以下について土地の所有者等が実施する必要があること。

   ア 有害物質の使用等の可能性が認められた場合に実施する「土壌汚染状況調査」

   イ 基準に適合しない土壌汚染があり、かつ人の健康に係る被害が生ずるおそれがある

場合の「汚染の除去等の措置」

（参考様式２（別紙））

土地の所在地 土地の所有者等の住所及び氏名

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

住所：

氏名：

（参考様式３）

土地の所有者等の同意書

土地の形質変更の実施者     殿

 （土地形質変更実施者）               が実施する、

別添に示す土地の形質変更行為及び土壌汚染状況調査の実施・結果の提出については異議が

ないので同意します。

土地の所在

及び地番
地目 地積

所有者等の住

所及び氏名

同意年月日

同意印

所有者等の有する

土地の掘削等に関する権原

（該当するものに○を付す。）

      ． ． １ 所有権

２ その他

（内容：          ）

      ． ． １ 所有権

２ その他

（内容：          ）

      ． ． １ 所有権

２ その他

（内容：          ）

      ． ． １ 所有権

２ その他

（内容：          ）

      ． ． １ 所有権

２ その他

（内容：          ）

備考１．「土地の所有者等」には、土地の所有権者、または土地の管理及び使用収益に関する

契約関係、管理の実態等からみて土地の掘削等を行うために必要な権原を有する者

が該当する。

２．１人毎に同意書を取った場合は、同意印の欄に「別紙」と記入し、当該同意書を添

付すること。

  ３．この用紙は権利者の同意のみに使用すること。

  ４．１欄一筆毎に使用すること。

  ５．別添として、土地の形質変更の内容を示す資料（図面等）を添付すること。

６．自署の場合は同意印不要。自署でない場合は、同意印の押印又は土地の所有者等と

の問題が発生した場合に土地の形質変更実施者が全て責任をもって対処することを

申し出る書面を添付すること。

（参考様式４）

工場・事業場における管理有害物質の使用等聞き取り調査票

対象となる工場・事業

所の名称及び業種

実施日

ヒアリング実施者

ヒアリング対象者の

役職・氏名等

ヒアリング対象者の

選定理由

ヒアリング内容

ア 主な製造製品及び製造工程

イ 管理有害物質の種類

ウ 管理有害物質の取り扱い状況

エ 管理有害物質の排出状況

オ 管理有害物質に係る事故の状況

カ 過去の土壌汚染状況調査の実施状況

キ 自然由来汚染、埋立用材由来汚染に関する情報

※参考資料がある場合は添付してください。